
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 20 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

02
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

60027 Anuncio de licitación de: Subdirección General de Gestión Económica y
Patrimonial. Objeto: Contratación del servicio de mantenimiento de los
edificios y locales de los Servicios Centrales del Ministerio del Interior.
Expediente: 00000018P070.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nXibkwVkx4qrz3GQd5r6SQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Interior.

5. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios) y 45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles y
obras de ingeniería civil).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Contratación del servicio de mantenimiento de los
edificios y locales de los Servicios Centrales del Ministerio del Interior.

8. Valor estimado: 4.836.900,83 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.
11.3.3)  Estar  registrada  en  el  Órgano  competente  de  la  Comunidad  de

Madrid, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 842/2002, de 2
de agosto, por el que se aprueba el Reglamento electrotécnico para baja
tensión y sus Instrucciones Técnicas Complementarias, y lo establecido en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 20 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76403

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

02
7

el  Real  Decreto  1027/2007,  de  20  de  julio  por  el  que  se  aprueba  el
Reglamento  de  Instalaciones  Térmicas  en  los  Edificios.

11.4) Situación económica y financiera:
11.4.1) Cifra anual de negocio (dEUC Ver apartados 10 y 7 del Cuadro de

características).
11.4.2) Otros (gARANTIA PROVISIONAL por importe 30.000,00 eurosVer

apartados 8.1 y 10 del Cuadro de características).
11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Otros (declaración de adscripción de medios personales o materiales,
de acuerdo con el apartado 7.4 de este cuadro).

11.5.2) Otros (dEUC Ver apartados 10 y 7 del Cuadro de características).
11.5.3) Otros (ver apartado 10.1.1.b) del cuadro de características, donde

dice queAdemás de los anteriores habrá de recogerse, según los casos:En
caso de UTE o de recurrir  a la solvencia o medios de otras empresas,
estas habrán de presentar otra declaración. Compromiso de constitución
de UTE (sólo será adjuntado por los que así concurran).Empresa vinculada
o no al mismo grupo de empresas (se aportará por todos los licitadores)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Favorecer la formación en el lugar de
trabajo (ver apartado 17 del Cuadro de características).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Inspección termo gráfica (Ponderación: 9%).
18.2) Proposición económica (Ponderación: 80%).
18.3) Recarga equipos generadores térmicos (Ponderación: 11%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 11 de enero de 2019 (se recomienda que tengan en cuenta el
horario  de  soporte  de  plataforma  (L-J  9h  a  19h;  V  9h  a  15h)Anuncio  de
información  previa  DOUE  2018/s131-299485,  de  11/07/2018).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.

Amador de los Ríos 7. 28010 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 17 de enero de 2019 a las 10:00. Salón
Madrid-Ministerio  del  Interior.  Amador  de  los  Ríos,  7  -  28010 Madrid,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 24 de enero de 2019 a las 10:00
(apertura proposición económica-técnica) . Salón Madrid-Ministerio del
Interior. Amador de los Ríos, 7 - 28010 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 20 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76404

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

02
7

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-587949.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de diciembre de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 14 de diciembre de 2018.

Madrid, 14 de diciembre de 2018.- El Subdirector General.
ID: A180074696-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-19T17:14:10+0100




